[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА АПАТИТЫ

(__________ сессия)

РЕШЕНИЕ

от ___.___. 2024
№ ____
г. Апатиты

О внесении изменений в решение Совета депутатов города Апатиты от 05.10.2021 № 363 «Об утверждении Положения о Контрольно-счетной палате муниципального образования город Апатиты с подведомственной территорией Мурманской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с пунктом 1 части 7 статьи 6 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», пунктом 5 статьи 44.1 Устава муниципального образования город Апатиты с подведомственной территорией Мурманской области

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов города Апатиты от 05.10.2021 № 363 «Об утверждении Положения о Контрольно-счетной палате муниципального образования город Апатиты с подведомственной территорией Мурманской области»:
1.1. Преамбулу после слов «субъектов Российской Федерации» дополнить словами «, федеральных территорий».
1.2. Пункт 7 после слов «местному самоуправлению» дополнить словами «(Е.М. Ахтулова)».

2. Внести следующие изменения в Положение о Контрольно-счетной палате муниципального образования город Апатиты с подведомственной территорией Мурманской области, утвержденное вышеуказанным решением:
2.1. Пункт 2 статьи 2 и статью 14 после слов «субъектов Российской Федерации» дополнить словами «, федеральных территорий».
2.2. Пункт 2 статьи 5 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) председателем Совета депутатов города Апатиты.».

2.3. Пункт 4 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«4. При внесении в Совет депутатов города Апатиты лицами, указанными в пунктах 2 - 3 настоящей статьи, предложений о кандидатурах на должность председателя, заместителя председателя и аудиторов Контрольно-счетной палаты города Апатиты должны быть представлены следующие документы от кандидата:

1) личное заявление с просьбой о замещении соответствующей муниципальной должности;

2)   согласие на обработку персональных данных и согласие на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения;

3) письменные сведения, подписанные кандидатом, включающие фамилию, имя, отчество (при наличии), гражданство, дату и место рождения, адрес места жительства, сведения о месте работы или службы, занимаемой должности (в случае отсутствия места работы или службы - о роде занятий), выполнявшейся работе с начала трудовой деятельности, а также сведения, подтверждающие наличие опыта работы в области государственного, муниципального управления, государственного, муниципального контроля (аудита), экономики, финансов, юриспруденции;
4) фотография (3 x 4 см);
5) копия документа, удостоверяющего личность;

6)  копии документов об образовании, о дополнительном образовании, о присвоении ученого звания, ученой степени, заверенные нотариально или кадровой службой по месту работы (службы);
7) копия трудовой книжки или иных документов, подтверждающих необходимый стаж работы, заверенные нотариально или кадровой службой по месту работы (службы), либо сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке;

8) иные документы, если их представление предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации.».
2.4. В пункте 5 статьи 5 слова «за два месяца» заменить словами «за один месяц».
2.5. Подпункт 13 пункта 1 статьи 11 изложить в следующей редакции:
«13) представляет в Совет депутатов города Апатиты отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты города Апатиты – ежегодно, в срок не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным;».
2.6. Пункт 1 статьи 11 дополнить подпунктом 13.1 следующего содержания:

«13.1) представляет в Совет депутатов города Апатиты и Главе города Апатиты информацию об исполнении городского бюджета и о результатах проведенных Контрольно-счетной палатой города Апатиты контрольных и экспертно-аналитических мероприятий за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года – ежеквартально, в срок не позднее двух месяцев со дня окончания отчетного периода;».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Совета депутатов города Апатиты по бюджету, нормативному регулированию и местному самоуправлению (Е.М. Ахтулова).
	Глава города Апатиты

                  Н.А. Бова
	Председатель  Совета депутатов
                                  С.С. Кательникова